
PORTARIA Nº 12.278, DE 23/05/2013. 
 
 
NOMEIA SERVIDORES PARA COMPOREM 
EQUIPE RESPONSÁVEL PELA AVALIAÇÃO 
DOS CRITÉRIOS HABITACIONAIS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Nomear os Servidores abaixo relacionados para  comporem a 
Comissão PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE CRITÉRIOS HABITACIONAIS, 
relativo a concessão do beneficio do Aluguel Social regulado pela Lei nº 3.444/2011 e 
Decreto nº 25.501/2013: 

  
Matrícula Nome Função 
2011 Cláudio Ernani Litig Presidente 
21964 Michele da Rocha Reis Smarsaro Membro 
22217 Adinaldo Bento da Silva Membro 
22265 Caio Inácio Faria Júnior Membro 

 
Parágrafo único. O estudo dos critérios habitacionais que serão de análise 

da Comissão, referem-se às situações omissas manifestas em norma que regula o 
beneficio do Aluguel Social, tais quais fogem as situações previstas mas que devem ser 
amparadas por critérios sociais, decisões judiciais ou preceitos humanitários. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 23 de Maio de 2013.  
 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 

 
 


